
 
 

SISTEMA NACIONAL DE ÁREAS DE CONSERVACIÓN   

SECRETARIA EJECUTIVA 
  

  
  

 

Contactos 

 
Dirección Ejecutiva 
Jose Joaquin Calvo Domingo 
Departamento CUSBSE 
Correo Electrónico:  joaquin.calvo@sinac.go.cr 
Teléfono (506) 2522-6500.  Ext. 312 
http://www.sinac.go.cr/ES/Paginas/default.aspx 

 

 
   

 
 

 
Área de Conservación Guanacaste 
Maria Marta Chavarria Diaz 
Parque Nacional Santa Rosa 
Teléfono (506) 2666-5051 ext. 120 
mmchava@acguanacaste.ac.cr 

https://www.acguanacaste.ac.cr/index.php 
 

 

 

 
Área de Conservación Osa 
Wendy Adriana Barrantes Ramirez  
Oficina Regional Rio Claro 
Teléfono:(506) 2786-7161 
wendy.barrantes@sinac.go.cr 
 

 

 
 

 
Área de Conservación Pacifico Central 
Yamileth Cubero Campos  
Programa Marino Costero 
Oficina Subregional Aguirre-Parrita 
Teléfono (506) 2777-5351 
yamileth.cubero@sinac.go.cr 
 

 

 
 

 
Área de Conservación Arenal–Tempisque 
Celso Alvarado Murillo  
Director de ASP 
Oficina Regional Tilarán 
Teléfono: (506) 2695-5180 
celso.alvaradom@sinac.go.cr 
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Contactos 

 
Área de Conservación Tempisque 
Delfin Mauricio Mendez Venegas 
Director Técnico 
Oficina Regional, Nicoya 
Teléfono: (506) 2686-4967 
mauricio.mendez@sinac.go.cr 

 

 

 

 
Área de Conservación Marina Cocos 
Esteban Herrera Herrera 
Oficina Regional, San José 
Programa de Investigaciones 
Teléfono: 2291-1215/ 2291-1216 
esteban.herrera@sinac.go.cr 
 

 

 

 
Área de Conservación Central 
Fabricio Carbonell Torres  
Oficina Regional, San Miguel de Santo Domingo, 
Heredia 
Programa de Investigaciones 
Teléfono: 2268-8091/ 2268-8087 
fabricio.carbonell@sinac.go.cr 
 

 

 

 
Área de Conservación Tortuguero 
Jose Luis Ocampo Sanders  
Programa Incendios 
Oficina Regional, Guápiles 
Teléfono: 2710-2929 
jose.ocampo@sinac.go.cr 
 
 

 

 
 

 
Área de Conservación Arenal-Huetar Norte 
Michael Rodriguez Ramirez  
Director de ASP 
Oficina Regional, Ciudad Quesada 
Teléfono: 2460-0055 / 2460-1412 
michael.rodriguez@sinac.go.cr 
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Contactos 

 
Área de Conservación La Amistad Pacifico 
Nelson Fallas Campos  
Oficina Subregional de Buenos Aires 
Teléfono: 2771-3155 
nelson.fallas@sinac.go.cr 
 

 

 
 

 
Área de Conservación La Amistad-Caribe 
Oficina Regional, Limón 
Teléfono: 2758-6612 / 2758-6509 
Fax: 2758-6631 / 2758-6632 
aclac.info@sinac.go.cr 
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